
 

                                                            DECRETO N°61/2024 

 

SUMULA: permite o Município aderir á Atas de 

Registro de Preço que não tenha participado (órgão 

não participante) 

 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando as disposições do artigo 86 da Lei nº 14.133/21 

(Nova Lei de Licitações e Contratos). 

 

      D E C R E T A: 

 

 Art. 1º – O Município de Formosa do Oeste/PR, por motivo de 

oportunidade e conveniência, por razões de interesse público, e com a possibilidade de 

economia aos cofres municipais, fica permitido aderir à Atas de Registro de Preços na 

condição de não participantes, observados os requisitos de apresentação de justificativa da 

vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou 

descontinuidade de serviço público; de demonstração de que os valores registrados estão 

compatíveis com os valores praticados pelo mercado; e de prévias consulta e aceitação do 

órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor. 

 

      Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”. 

 

 

 

Assinado digitalmente  

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
09

1-
B

B
60

-A
24

8-
A

0A
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

09
1-

B
B

60
-A

24
8-

A
0A

7



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8091-BB60-A248-A0A7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ ANTONIO DOMINGOS AGUIAR (CPF 870.XXX.XXX-20) em 03/05/2024 14:35:59 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/8091-BB60-A248-A0A7

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/8091-BB60-A248-A0A7

